
INFO OM SYNET HOS SKAGEN BILSYN

Ved synet undersøger SKAGEN BILSYN de dele og funk-

tioner på køretøjet, som har væsentlig betydning for 

færdselssikkerheden og miljøet. Indholdet af synet er på 

enkelte punkter tilpasset køretøjets stand og alder.

I synsrapporten noteres fejl, der medfører, at køretøjet 

ikke opfylder lovens krav. Du skal selv, eller i samråd med et 

værksted beslutte, hvordan fejlen skal repareres. For at be-

skrive fejlene præcist og ensartet har vi anvendt udtryk, 

der kan virke tekniske. Derfor har synsmedarbejderen 

kort orienteret dig om fejlene og deres betydning for 

køretøjet.

Forhold der på længere sigt kan have indflydelse på 

sikkerheden noteres som servicebemærkninger. De for-

hindrer ikke at køretøjet godkendes nu. En servicebemærk-

ning skal opfattes som rådgivning og du bestemmer selv, 

hvordan du vil bruge den.
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GODKENDT 

betyder at køretøjet opfylder lovens minimumskrav mht. 

færdselssikkerhed og miljø. Køretøjet er derfor ikke nødv-

endigvis fejlfrit.

NÅR KØRETØJET ER GODKENDT 

Hvis synet er et periodisk syn sørger vi for, at godkendel-

sen bliver registreret og du skal ikke foretage dig yderligere 

i anledning af synet. Hvis synet er et registreringssyn, skal 

du selv aflevere anmeldelsesblanketten til relevant myndighed 

sammen med registreringsattesten og evt. andre attester, der 

er udleveret af os ved synets afslutning.

BETINGET GODKENDT 

betyder at køretøjet har fejl, som skal repareres. Kontrol 

med at reparationen er korrekt udført kræver ikke særlig 

køretøjsteknisk indsigt. Reparationen skal derfor ikke kon-

trolleres ved et omsyn. Køretøjet må ikke anvendes før repa-

ration er foretaget.

KAN GODKENDES EFTER OMSYN

betyder, at køretøjet skal til omsyn indenfor 33 kalenderdage 

fra første synsdato at regne. Der skal betales for hvert om-

syn. Der kan bestilles tid for omsyn på telefon 98 44 54 22 

eller www.skagenbilsyn.dk. De skal til omsynet medbringe 

denne synsrapport.

Der er fundet fejl som skønnes at indebære en færd-

selssikkerhedsmæssig risiko. Køretøjet er ikke lovligt før de 

konstaterede fejl er repareret.

IKKE GODKENDT

betyder at køretøjet er i så dårlig stand, at kun de væsentlig-

ste og mest iøjnefaldende fejl er anført i synsrapporten. 

Køretøjet kan ikke godkendes ved omsyn. Køretøjet skal der-

for fremstilles til et nyt syn, før det kan godkendes.

Alle synsresultater - bortset fra GODKENDT, er suppleret 

med tilladelse til den kørsel der er nødvendig i forbindelse 

med køretøjets reparation, dvs fra synsstedet til reparatør 

- eller med køreforbud, der betyder, at køretøjet slet ikke må 

bruges, før de konstaterede fejl er udbedret.

KLAGEVEJLEDNING

Hvis de har spørgsmål - eller overvejer at klage over syns-

resultatet - kan de rette henvendelse til:

· den medarbejder der har udført synet

· lederen på synstedet

· synsvirksomhedens teknisk ansvarlige person

Færdselsstyrelsen, Adelgade 13, 1304 København K er klagein-

stans for afgørelser truffet af synsvirksomheder. Klagefristen 

er 4 uger fra den dato, afgørelsen er meddelt. Klagen skal 

være Færdselsstyrelsen i hænde inden fristens udløb.

GEM SYNSRAPPORTEN

Synsrapporten kan, sammen med anmeldelsesblanketten, 

anvendes som dokumentation til andre myndigheder.

SYNSRESULTATET HOS SKAGEN BILSYN

OM SKAGEN BILSYN

SKAGEN BILSYN er din lokale synshal. Vi syner og omsyner mange 

kategorier af køretøjer. Som kunde kan du læse mere og bestille 

tid til syn på www.skagenbilsyn.dk eller på telefon 98 44 54 22

Telefon 98 44 54 22 
www.skagenbilsyn.dk
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